
 

Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 14. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
7.6.2012 v 15:00 hodin v budově jesenické kaple 

 
 
 
 
556. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o zadávacích řízeních 
na veřejné zakázky zadávané oddělením investic a rozvoje, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
557. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 18 ze zasedání Výboru pro 
strategický rozvoj a investice ze dne 16.04.2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
558. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města realizovat novou výdejnu jídla pro 
ZŠ Průchodní a její přesun z objektu KORD a dále do doby odstranění 
objektu KORD zajistit jeho uzavření a zakonzervování, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
559. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 9. zasedání kontrolního 
výboru ze dne 24.5.2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
560. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce kontrolního výboru na 2. pololetí 
roku 2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 



 2 

 
 
 
561. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 11. zasedání finančního 
výboru ze dne 28.5.2012, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
562. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z kontroly a vyjádření ředitele 

k zápisu z kontroly v příspěvkové organizaci Správa majetku města 

Jeseník, příspěvková organizace.  

 
 
563. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města přijmout opatření k nápravě 

zjištěného stavu a prevenci obdobných nedostatků zjištěných kontrolou 

finančního výboru v příspěvkové organizaci Správa majetku města Jeseník, 

příspěvková organizace, dle důvodové zprávy.  

 
 
564. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci paní Ing. Bronislavy 
Řezníkové na funkci člena finančního výboru ke dni 29.3.2012, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
565. 
Zastupitelstvo města volí pana RNDr. Oldřicha Vysloužila členem 
finančního výboru od 7.6.2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
566. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí vysvětlení odboru stavebního úřadu, 
majetku a investic ke způsobu a důvodům  uzavření  Dodatku č. 5 
a Dodatku č.6  ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 6. 2002, 
uzavřené mezi městem Jeseník a Jesenickým koupalištěm s.r.o., 
předmětem kterých je prodloužení doby splatnosti nájemného za areál 
jesenického koupaliště za rok 2007, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
567. 
Zastupitelstvo města schvaluje  prodloužení splatnosti  pohledávky města 
ve výši 1.008.000,- Kč,  nájemné za areál jesenického koupaliště  za rok 
2007, do 30.6.2013, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
568. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města, aby zajistila u společnosti 
Jesenické koupaliště s.r.o. uznání závazku nájemného za areál jesenického 
koupaliště  za rok 2007 ve výši 1.008.000,- Kč,  vyplývajícího  ze  Smlouvy 
o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 6. 2002, uzavřené mezi městem 
Jeseník a Jesenickým koupalištěm s.r.o., dle důvodové zprávy.  
 
 
 
569. 
Zastupitelstvo města deleguje v souladu s § 84, odstavec 2,  písmeno f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  jako 

náhradníka za zástupce města pana Radka  Brnku, bytem Rejvízská 39, 

790 01 Jeseník, na všechny řádné, mimořádné i náhradní valné hromady 

společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem 

Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, zapsané v Obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, a to v oddílu B, vložce 1211, které 

se budou konat do doby, než pan Radek Brnka přestane být členem 

zastupitelstva  města. 

 
 
570. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o závěrech a rozhodnutích 
učiněných na mimořádné valné hromadě společnosti Vak - Vodovody a 
kanalizace Jesenicka, a. s. konané dne 24.04.2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
571. 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 544 z 13. zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 05.04.2012, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
572. 
Město Jeseník, které je majitelem akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 3 % základního kapitálu společnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a. s., žádá v souladu s ustanovením § 182, odstavce 1 
obchodního zákoníku představenstvo společnosti Vak - Vodovody a 
kanalizace Jesenicka, a. s., o zařazení dále uvedeného návrhu na změnu 
stanov na pořad jednání valné hromady společnos ti konané dne 
25.06.2012. 

Návrh na změnu stanov společnosti:  
a) doplnit písmeno x. do odstavce 2 článku 7: schvaluje a každoročně 
aktualizuje dlouhodobý plán investic na období nejméně tří let.  
b) doplnit písmeno y. do odstavce 2 článku 7: rozhoduje o způsobu 
provozování  vodohospodářských zařízení a schvaluje znění smlouvy o  
provozování vodohospodářských zařízení.  
c) změna odstavce 1 článku 13: Představenstvo má šest členů volených 
dozorčí radou s tím, že funkční období člena představenstva činí pět roků.  
 
 
 
573. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o svolání řádné valné 
hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
574. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí vyjádření dozorčí rady společnosti 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. k interpelaci zastupitele 
města Jeseník, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
575. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o zvolení Ing. Libora Halase 
členem představenstva společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a. s., dle důvodové zprávy. 
 
 
 
576. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje přijetí krátkodobého překlenovacího 
úvěru ve výši 5.100.000,-Kč na financování projektu 
CZ1.06/2.1.00/06.06913 1. Technologické centrum, II. Elektronické spisové 
služby, III. vnitřní integrace úřadu - ORP Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 



 5 

577. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje uzavření smlouvy o úvěru s Českou 
spořitelnou, a.s., se sídlem: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, 
IČ: 45244782 dle důvodové zprávy.   
 
 
 
578. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 
2012 spočívající v RO 150/2012 - RO 178/2012, kterou se příjmy zvyšují 
o 2 737 050,-Kč, výdaje se zvyšují o 5 629 242,- Kč, financování se zvyšuje 
o 2 892 192,- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje  na  268 200 166,- 
Kč, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
579. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje Závěrečný účet města Jeseníku 
za rok 2011 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
s výhradami, podle § 17, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a 
ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecním zřízení), v platném znění, dle upravené důvodové 
zprávy. 
 
 
 
580. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje finanční vypořádání výsledku 
hospodaření města a městem zřízených příspěvkových organizací za rok 
2011, uvedené v Závěrečném účtu města Jeseníku za rok 2011, článek II. 
Tabulková část, tabulky č. 14/1 a 14/2, dle upravené důvodové zprávy.  
 
 
 
581. 
Zastupitelstvo města Jeseník schvaluje přijetí opatření podle § 13 odst. 1 
písmene b) zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném 
znění, uvedených v Závěrečném účtu města Jeseníku za rok 2011  v čl. I., 
odstavec 6. Opatření z přezkoumání hospodaření, dle upravené důvodové 
zprávy.  
 
 
 
582. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 2 ke Zřizovací listině Mateřská 
škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, IČ 75029251, 
dle důvodové zprávy. 
 



 6 

 
 
 
583. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 3 ke Zřizovací listině Mateřská 
škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, IČ 75029430, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
584. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 3 ke Zřizovací listině Základní 
umělecká škola Jeseník, IČ 60341742, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
585. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 6 ke Zřizovací listině Mateřská 
škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, IČ 70914877, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
586. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu č. 8 ke Zřizovací listině Středisko 
volného času DUHA Jeseník, IČ 00852341, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
587. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvků nad 20 tis.Kč 
z rozpočtu města na rok 2012  dle části B Pravidel o poskytování příspěvků 
z rozpočtu města v částkách uvedených v tabulkách těmto žadatelům:  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Občanské sdružení Šerák Jeseník, 
Gymnázium Jeseník, Středisko rozvoje kultury o.s.Jeseník, Svaz tělesně 
postižených v ČR, okresní organizace Jeseník,  MC Krteček Jeseník, Fenix 
Ski Team Jeseník, dle důvodové zprávy.   

 
 
 
588. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvků nad 20 tis.Kč 
z rozpočtu města na rok 2012  dle části A Pravidel o poskytování příspěvků 
z rozpočtu města v částkách uvedených v tabulkách těmto žadatelům:  

 Priessnitzovy léčebné lázně a. s. Jeseník, Svaz tělesně postižených v ČR, 
okresní organizace Jeseník, Hnutí Brontosaurus Jeseníky, dle důvodové 
zprávy.   

 



 7 

 
 
 
 
589. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely 
č. 2434/45 o výměře 46 m2, v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 3.680 ,- Kč 
z vlastnictví manželů B. a F. Z., Jeseník do vlastnictví města Jeseníku, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
 
590. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 6972 o výměře 1734 m2 v k.ú. Ostrožské Předměstí, 
za kupní cenu 10,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
591. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
a prodej nemovitosti č.p. 228 na pozemkové parcele p.č. 1117 a 
pozemkovou parcelu p.č. 1117 na ulici Otakara Březiny, obě v k.ú. Jeseník, 
za kupní cenu 3.600.000,- Kč, občanskému sdružení Boétheia - 
společenství křesťanské pomoci, IČ 62352946, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
592. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemků č. 2068/15, 
č. 2082/3, č. 2082/10 a č. 2082/11, všechny v k. ú. Jeseník, z vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví 
města Jeseníku, dle předložené smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitosti č. UZSVM/OSU/3049/2012-OSUR, dle důvodové zprávy.  

 

 
593. 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 428 z 10. zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 15.12.2011 (schválení  bezúplatného 
nabytí pozemkových parcel č. 196 a 197, obě v k.ú. Bukovice u Jeseníku), 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
594. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemkové parcely č . 196 
v k.ú. Bukovice u Jeseníku, z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Jeseníku, 
dle předložené smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti 
č. UZSVM/OSU/5448/2012-OSUR, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
595. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků parc. 
č. 2460/1 ost. pl. o výměře 647 m2 a parc. č. 2489/5 ost. pl. o výměře 133 
m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009 pozemek parc. č. 3171 ost. 
pl. o výměře 57 m2 část pozemku parc. č. 2489/5 díl „j“ o výměře 66 m2 a 
část pozemku parc. č. 2460/1 díl „i“ o výměře 59 m2, které jsou sloučené do 
pozemku parc. č. 3172 ost. pl. o celkové výměře 125 m2, část pozemku 
parc. č. 2460/1 díl „ l“ o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 2489/5 díl 
„k“ o výměře 37 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 3174 ost. pl. 
O celkové výměře 101 m2, pozemky parc. č. 3170 ost. pl. o výměře 50 m2, 
parc. č. 3168 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 3169 ost. pl. o výměře 
107 m2, parc. č. 3167 ost. pl. o výměře 85 m2, parc . č. 3165 ost. pl. 
o výměře 3 m2 a parc. č. 3166 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník, částí pozemků parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře 192 m2, parc. č. 
2453/3 ost. pl. o výměře 123 m2, parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 61 m2 a 
parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 26 m2, dle geometrického plánu č. 6127-
62/2009 ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č. 3163 ost. pl. o výměře 31 m2, 
parc. č. 3164 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 3162 ost. pl. o výměře 68 m2, 
parc. č. 3161 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 3160 ost. pl. o výměře 57 m2, 
část pozemku parc. č. 2453/3 díl „d“ o výměře 32 m2 a část pozemku parc. 
č. 2454/3 díl „c“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
3159 ost. pl. o celkové výměře 38 m2, pozemek parc. č. 3158 ost. pl. 
o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 2453/3 díl „b“ o výměře 12 m2 a část 
pozemku parc. č. 2454/3 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 3157 ost. pl. o výměře 17 m2, pozemky parc. č. 3156 ost. 
pl. o výměře 43 m2, parc. č. 3155 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 3154 ost. 
pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724, 
dle důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
596. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně 
převést částí pozemků parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2406/1 
ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2526 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 
2460/7 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. 
č. 2460/9 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 54 m2, 
dle geometrického plánu č. 6157-62/2009 ze dne 16. 9. 2011 pozemek 
parc. č. 2460/28 ost. pl. o výměře 4 m2, část pozemku parc. č. 2406/1 díl 
„g“ o výměře 15 m2 a část pozemku parc. č. 2526 díl „h“ o výměře 17 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/27  ost. pl. o celkové výměře 
32 m2, část pozemku parc. č. 2460/7 díl „f“ o výměře 1 m2 a část pozemku 
parc. č. 2460/8 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 2460/26 ost. pl. o celkové výměře 4 m2, část pozemku parc.  č. 2460/8 díl 
„d“ o výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 2460/9 díl „c“ o výměře 7 m2, 
které jsou sloučené do pozemku parc. č. 2460/25 ost. pl. o celkové výměře 
11 m2 (rozdíl + 1 m2 vznikl zaokrouhlením výměr v geometrickém plánu), 
pozemky parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2460/24 ost. pl. o 
výměře 51 m2, parc. č. 2460/23 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník a část pozemků parc. č. 2456/1 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
2520/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2445/1 ost. pl. o výměře 14 m2, 
dle geometrického plánu č. 6127-62/2009 ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. 
č. 2457/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2453/6 ost. pl. o výměře 17 m2 a 
parc. č. 2453/5 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše 
z vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724 do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy. 

 
 
 
597. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku parc. 
č. 2433/1 ost. pl. o celkové výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 5989 
-55/2009 ze dne 21.01.2010 -  pozemky parc. č. 2433/14 ost. pl. o výměře 
18 m2, parc. č. 2433/15 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 2433/17 ost. pl. 
o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 31 m2, dle 
geometrického plánu č. 6177 - 55/2009 ze dne 21.03.2012 pozemek parc. 
č. 3177 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové 
zprávy. 

 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
598. 
Zastupitelstvo města neschvaluje odkup pozemkových parcel č. 98/1, č. 99, 
č. 101/3, č. 104/1 a č. 104/2,  všechny v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 
1.066.240,- Kč z vlastnictví společnosti BECKER INVEST, s.r.o., IČ 
26892375, Příční 844/19a, Brno do vlastnictví města Jeseníku, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
 
599. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města 
prodat budovu č.p. 894 na pozemku p.č. 11 a pozemek p.č.11, oba v k.ú. 
Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 1.071.000 ,- Kč, 
postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 
Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi domu bude povinen složit před 
podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží 
doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, kdy nikdo neprojevil zájem, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
 
600. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej budovy č.p. 538 na pozemku č. 1047, 
pozemek č.1047 a pozemek č. 1046, vše v k.ú. Jeseník, společnosti HAKO, 
spol. s r.o., za kupní cenu 1.248.000,- Kč, postupem dle Zásad prodeje 
domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku a dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
601. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej budovy č.p. 506 na pozemku 
č. 1065/1 a pozemek č.1065/1, oba v k.ú. Jeseník, společnosti HAKO, spol. 
s r.o., za kupní cenu 1.382.000,- Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a 
nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku a dle důvodové zprávy.  
 
 
 
602. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej budovy č.p. 135 na pozemku č. 698 a 
část pozemku č.698, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka, Bytovému družstvu 
Šumperská, Šumperská 135, Jeseník - Bukovice, IČ: 29441579, za kupní 
cenu 2.466.000,- Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových 
prostor z vlastnictví města Jeseníku a dle důvodové zprávy.  
 
 
 



 11 

 
 
 
 
603. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej budovy č.p. 656 na pozemku 
č. 1032/12 a pozemek č.1032/12, oba v k.ú. Jeseník, Bytovému družstvu 
Zeyerova 656, Zeyerova 656/10, Jeseník, IČ: 29442605, za kupní cenu 
5.208.000,- Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseníku a dle důvodové zprávy.  
 
 
 
604. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej budovy č.p. 1131 na pozemku 
č. 2106/7 a pozemek č.2106/7, oba v k.ú. Jeseník, Bytovému družstvu 
PAPRSEK, U Kasáren 1131/10, Jeseník, IČ: 29399700, za kupní cenu 
9.355.000,- Kč, postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor 
z vlastnictví města Jeseníku a dle důvodové zprávy.  
 
 
 
605. 
Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru města provést kontrolu 
dodržování pravidel pro výběr nájemců městských bytů v Jeseníku u domu 
č.p. 1131 ul. U Kasáren v období roku 2011 a 2012.  
 
 
 
606. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 1313/71 o výměře 12752 m2 („plocha č. 4“ v 
průmyslové zóně „Za Podjezdem) v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za účelem 
vybudování stavby pro podnikání kupujícího a provozování jeho podnikání, 
a to za pobídkovou kupní cenu 50,- Kč/m2 za níže uvedených podmínek a 
dle důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let po 
vybudování stavby dle bodu b), 

b)  stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu (je-li u dané stavby potřeba), 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro 
poskytnutí veřejné podpory de minimis dle nařízení komise ES č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
smlouvy o založení Evropského společenství na podporu de minimis.  

 
 
 
 
 



 12 

 
 
607. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 1313/122 o výměře 3293 m2 (část „plochy č. 8“ 
v průmyslové zóně „Za Podjezdem) v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za účelem 
vybudování stavby pro podnikání kupujícího a provozování jeho podnikání, 
a to za pobídkovou kupní cenu 50,- Kč/m2 za níže uvedených podmínek a 
dle důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let po 
vybudování stavby dle bodu b), 

b)  stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu (je-li u dané stavby potřeba), 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro 
poskytnutí veřejné podpory de minimis dle nařízení komise ES č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
smlouvy o založení Evropského společenství na podporu de minimis.  

 
 
 
 
608. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat  
pozemkové parcely č. 1313/46 o výměře 3719 m2 a č. 1313/39 o výměře 
168 m2 (část „plochy č. 3“ v průmyslové zóně „Za Podjezdem), obě v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka, za účelem vybudování stavby pro podnikání 
kupujícího a provozování jeho podnikání, a to za pobídkovou kupní cenu 
50,- Kč/m2 za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy:  

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let po 
vybudování stavby dle bodu b), 

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu (je-li u dané stavby potřeba), 

c) zájemce o koupi pozemků musí splnit všechny předpoklady pro 
poskytnutí veřejné podpory de minimis dle nařízení komise ES č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
smlouvy o založení Evropského společenství na podporu de minimis.  

 
 
 
609. 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 2 k Pravidlům prodeje pozemků a 
příslušenství ve vlastnictví města Jeseník, kterým  se změní článek 1, bod 
1.2.,a to následovně: „Pokud není v pravidlech stanoveno jinak, při 
prodejích pozemků se cena sjednává ve výši, která je v daném místě a 
čase obvyklá. Za účelem zjištění v místě a čase obvyklé ceny bude 
vypracován znalecký posudek nebo ocenění zpracované osobou 
s příslušným živnostenským oprávněním“,dle důvodové zprávy. 
 



 13 

 
 
 
610. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemkových parcel 
č. 2068/2 (nově vzniklé p. č. 2068/67) a č. 2079/71 (nově vzniklé p. č.  
2079/77 a č. 2079/81), všechny v k. ú. Jeseník z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem Ředitelství silnic a dálnic, ČR 
do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
611. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti - stavby  „Prodloužení 
vodovodu a kanalizace pro 3 RD, ul. Boženy Němcové, Jeseník“ 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem 
Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, zapsané v Obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, a to v oddílu B, vložce 1211, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
 
612. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ve 2. pol. r. 2012, dle 
důvodové zprávy: 13.9., 25.10., 13.12. 
 
 
 
613. 
Zastupitelstvo města ukládá radě města řešit výměnu bytu v nejbližším 
možném termínu, dle důvodové zprávy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 
         Ing. Marie Fomiczewová                              Ing. Libor Halas 
               starostka města         místostarosta 


